
ANEXO 

CUERPO DE PROFESORES DE ENSEÑANZA SECUNDARIA 

 

ESPECIALIDAD IDIOMA 

PRIMERA PRUEBA 

PARTE B PARTE A – PRUEBA PRÁCTICA 

Tema 
Ejercicio 
escrito 

Ejercicio habilidades 
prácticas 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS Castellano 
21/6/2025 

9:00 
21/6/2025 

12:15 No requiere 

ASESORÍA Y PROCESOS DE IMAGEN 
PERSONAL 

Castellano 
21/6/2025 

9:00 
21/6/2025 

12:15 
No requiere 

BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA Castellano 
21/6/2025 

9:00 
21/6/2025 

12:15 
No requiere 

ECONOMÍA Castellano 21/6/2025 
9:00 

21/6/2025 
12:15 

No requiere 

EDUCACIÓN FÍSICA Castellano 
21/6/2025 

9:00 
21/6/2025 

12:15 
No requiere 

EQUIPOS ELECTRÓNICOS Castellano 
21/6/2025 

9:00 
No requiere 

Pendiente, se realizará en 
la semana del 23 y 28 junio 

FILOSOFÍA Castellano 
21/6/2025 

9:00 
21/6/2025 

12:15 
No requiere 

FÍSICA Y QUÍMICA Castellano 
21/6/2025 

9:00 
21/6/2025 

12:15 
No requiere 

FORMACIÓN Y ORIENTACIÓN LABORAL Castellano 
21/6/2025 

9:00 
21/6/2025 

12:15 No requiere 

FRANCÉS Castellano 
21/6/2025 

9:00 
21/6/2025 

12:15 
No requiere 

GEOGRAFÍA E HISTORIA Castellano 
21/6/2025 

9:00 
21/6/2025 

12:15 
No requiere 

INFORMÁTICA Castellano 21/6/2025 
9:00 

21/6/2025 
12:15 

No requiere 

INGLÉS Castellano 
21/6/2025 

9:00 
21/6/2025 

12:15 
No requiere 

INSTALACIÓN Y MANTENIMIENTO DE 
EQUIPOS TÉRMICOS Y DE FLUIDOS 

Castellano 
21/6/2025 

9:00 
21/6/2025 

12:15 
Pendiente, se realizará en 

la semana del 23 y 28 junio 

INSTALACIONES ELECTROTÉCNICAS Castellano 
21/6/2025 

9:00 
21/6/2025 

12:15 
No requiere 

LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA Castellano 
21/6/2025 

9:00 
21/6/2025 

12:15 
No requiere 

MATEMÁTICAS Castellano 
21/6/2025 

9:00 
21/6/2025 

12:15 No requiere 

MÚSICA Castellano 
21/6/2025 

9:00 
21/6/2025 

12:15 
Pendiente, se realizará en 

la semana del 23 y 28 junio 
OPERACIONES Y EQUIPOS DE 
ELABORACIÓN DE PRODUCTOS 
ALIMENTARIOS 

Castellano 
21/6/2025 

9:00 
21/6/2025 

12:15 No requiere 

OPERACIONES Y EQUIPOS DE PRODUCCIÓN 
AGRARIA 

Castellano 
21/6/2025 

9:00 
21/6/2025 

12:15 
Pendiente, se realizará en 

la semana del 23 y 28 junio 

ORGANIZACIÓN Y GESTIÓN COMERCIAL Castellano 
21/6/2025 

9:00 
21/6/2025 

12:15 
No requiere 

ORGANIZACIÓN Y PROCESOS DE 
MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS 

Castellano 
21/6/2025 

9:00 
21/6/2025 

12:15 
Pendiente, se realizará en 

la semana del 23 y 28 junio 



 

ESPECIALIDAD IDIOMA 

PRIMERA PRUEBA 

PARTE B PARTE A – PRUEBA PRÁCTICA 

Tema 
Ejercicio 
escrito 

Ejercicio habilidades 
prácticas 

ORGANIZACIÓN Y PROYECTOS DE 
FABRICACIÓN MECÁNICA 

Castellano 
21/6/2025 

9:00 
21/6/2025 

12:15 
No requiere 

ORGANIZACIÓN Y PROYECTOS DE 
SISTEMAS ENERGÉTICOS 

Castellano 21/6/2025 
9:00 

21/6/2025 
12:15 

No requiere 

ORIENTACIÓN EDUCATIVA Castellano 
21/6/2025 

9:00 
21/6/2025 

12:15 
No requiere 

PROCEDIMIENTOS DE DIAGNÓSTICO 
CLÍNICO Y ORTOPROTÉSICO 

Castellano 
21/6/2025 

9:00 
21/6/2025 

12:15 
No requiere 

PROCEDIMIENTOS SANITARIOS Y 
ASISTENCIALES 

Castellano 
21/6/2025 

9:00 
21/6/2025 

12:15 
No requiere 

PROCESOS COMERCIALES Castellano 
21/6/2025 

9:00 
21/6/2025 

12:15 
No requiere 

PROCESOS DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA Castellano 21/6/2025 
9:00 

21/6/2025 
12:15 

No requiere 

PROCESOS DE PRODUCCIÓN AGRARIA Castellano 
21/6/2025 

9:00 
21/6/2025 

12:15 
No requiere 

PROCESOS DIAGNÓSTICOS CLÍNICOS Y 
PRODUCTOS ORTOPROTÉSICOS 

Castellano 
21/6/2025 

9:00 
21/6/2025 

12:15 
No requiere 

PROCESOS SANITARIOS Castellano 
21/6/2025 

9:00 
21/6/2025 

12:15 
No requiere 

SERVICIOS A LA COMUNIDAD Castellano 
21/6/2025 

9:00 
21/6/2025 

12:15 
No requiere 

SISTEMAS ELECTRÓNICOS Castellano 
21/6/2025 

9:00 
21/6/2025 

12:15 No requiere 

SISTEMAS ELECTROTÉCNICOS Y 
AUTOMÁTICOS 

Castellano 
21/6/2025 

9:00 
21/6/2025 

12:15 
No requiere 

SISTEMAS Y APLICACIONES INFORMÁTICAS Castellano 
21/6/2025 

9:00 
21/6/2025 

12:15 
No requiere 

TECNOLOGÍA Castellano 21/6/2025 
9:00 

21/6/2025 
12:15 

No requiere 

ADMINISTRACIÓN DE EMPRESAS Euskera 
22/6/2025 

9:00 
22/6/2025 

12:15 
No requiere 

BIOLOGÍA Y GEOLOGÍA Euskera 
22/6/2025 

9:00 
22/6/2025 

12:15 
No requiere 

ECONOMÍA Euskera 
22/6/2025 

9:00 
22/6/2025 

12:15 
No requiere 

EDUCACIÓN FÍSICA Euskera 
22/6/2025 

9:00 
22/6/2025 

12:15 
No requiere 

FILOSOFÍA Euskera 
22/6/2025 

9:00 
22/6/2025 

12:15 No requiere 

FÍSICA Y QUÍMICA Euskera 
22/6/2025 

9:00 
22/6/2025 

12:15 
No requiere 

FRANCÉS Euskera 
22/6/2025 

9:00 
22/6/2025 

12:15 
No requiere 

GEOGRAFÍA E HISTORIA Euskera 22/6/2025 
9:00 

22/6/2025 
12:15 

No requiere 

INFORMÁTICA Euskera 
22/6/2025 

9:00 No requiere 
Pendiente, se realizará en 

la semana del 23 y 28 junio 



 

ESPECIALIDAD IDIOMA 

PRIMERA PRUEBA 

PARTE B PARTE A – PRUEBA PRÁCTICA 

Tema 
Ejercicio 
escrito 

Ejercicio habilidades 
prácticas 

INGLÉS Euskera 22/6/2025 
9:00 

22/6/2025 
12:15 

No requiere 

LATÍN Euskera 
22/6/2025 

9:00 
22/6/2025 

12:15 
No requiere 

LENGUA CASTELLANA Y LITERATURA Euskera 
22/6/2025 

9:00 
22/6/2025 

12:15 
No requiere 

LENGUA Y LITERATURA VASCA (NAVARRA) Euskera 
22/6/2025 

9:00 
22/6/2025 

12:15 
No requiere 

MATEMÁTICAS Euskera 
22/6/2025 

9:00 
22/6/2025 

12:15 
No requiere 

MÚSICA Euskera 
22/6/2025 

9:00 
22/6/2025 

12:15 
Pendiente, se realizará en 

la semana del 23 y 28 junio 

OPERACIONES Y EQUIPOS DE PRODUCCIÓN 
AGRARIA 

Euskera 22/6/2025 
9:00 

22/6/2025 
12:15 

Pendiente, se realizará en 
la semana del 23 y 28 junio 

ORGANIZACIÓN Y PROYECTOS DE 
FABRICACIÓN MECÁNICA 

Euskera 
22/6/2025 

9:00 
22/6/2025 

12:15 
No requiere 

PROCESOS DE GESTIÓN ADMINISTRATIVA Euskera 
22/6/2025 

9:00 
22/6/2025 

12:15 
No requiere 

PROCESOS DE PRODUCCIÓN AGRARIA Euskera 
22/6/2025 

9:00 
22/6/2025 

12:15 
No requiere 

SERVICIOS A LA COMUNIDAD Euskera 
22/6/2025 

9:00 
22/6/2025 

12:15 
No requiere 

SISTEMAS Y APLICACIONES INFORMÁTICAS Euskera 
22/6/2025 

9:00 No requiere 
Pendiente, se realizará en 

la semana del 23 y 28 junio 

TECNOLOGÍA Euskera 22/6/2025 
9:00 

22/6/2025 
12:15 

No requiere 

 

 

CUERPO DE PROFESORES DE ESCUELAS OFICIALES DE IDIOMAS 

 

ESPECIALIDAD IDIOMA 

PRIMERA PRUEBA 

Parte B 
Parte A 
(Escrito) 

Parte A 
(Habilidades 

prácticas) 

INGLÉS Castellano 
21/6/2025 

9:00 
21/6/2025 

12:15 
No requiere 

EUSKERA Euskera 
22/6/2025 

9:00 
22/6/2025 

12:15 
No requiere 

 

 



 

CUERPO DE PROFESORES ESPECIALISTAS EN SECTORES SINGULARES DE FORMACIÓN PROFESIONAL 

 

 

ESPECIALIDAD IDIOMA 
PRIMERA PRUEBA 

Parte B 
Parte A 
(Escrito) 

Parte A 
(Habilidades prácticas) 

COCINA Y PASTELERÍA Castellano 
21/6/2025 

9:00 
No requiere 

Pendiente, se realizará en la 
semana del 23 y 28 junio 

ESTÉTICA Castellano 21/6/2025 
9:00 

21/6/2025 
12:15 

Pendiente, se realizará en la 
semana del 23 y 28 junio 

MANTENIMIENTO DE VEHÍCULOS Castellano 
21/6/2025 

9:00 
21/6/2025 

12:15 
Pendiente, se realizará en la 

semana del 23 y 28 junio 

MECANIZADO Y MANTENIMIENTO DE 
MÁQUINAS 

Castellano 
21/6/2025 

9:00 
21/6/2025 

12:15 
Pendiente, se realizará en la 

semana del 23 y 28 junio 

PELUQUERÍA Castellano 21/6/2025 
9:00 

No requiere Pendiente, se realizará en la 
semana del 23 y 28 junio 

SERVICIOS DE RESTAURACIÓN Castellano 
21/6/2025 

9:00 
21/6/2025 

12:15 
Pendiente, se realizará en la 

semana del 23 y 28 junio 

SOLDADURA Castellano 
21/6/2025 

9:00 
21/6/2025 

12:15 
Pendiente, se realizará en la 

semana del 23 y 28 junio 

MECANIZADO Y MANTENIMIENTO DE 
MÁQUINAS 

Euskera 22/6/2025 
9:00 

No requiere Pendiente, se realizará en la 
semana del 23 y 28 junio 

 


